
Nº de expediente: 008500-000015-22 Fecha: 19.09.2022

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

LA CAP ELEVA PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN ENTRENAMIENTO PARA EL
RENDIMIENTO DEPORTIVO (ESPENREDE)

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA DE COMISIONES ASESORAS - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo CURSOS DE ACTUALIZACION Y POST-GRADO 
 Carrera:   Posgrado

 Curso:   ESPECIALIZACIÓN EN ENTRENAMIENTO PARA EL RENDIMIENTO
DEPORTIVO (ESPENREDE)

 Plan:  
 Fecha:  
 Período desde:  
 Período hasta:  
 Nombre:  
 Cédula de
Identidad:  
 Docente:  
 Grado:  
 Motivo:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 10



Expediente Nro. 008500-000015-22 

Actuación 10

Oficina: UNIDAD DE
EDUCACIÓN PERMANENTE -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 02/02/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 10 de mayo de 2024.

 

Pase a secretaría de Comisión directiva para determinar pasos del trámite.

Firmado electrónicamentemente por SANDRA MARTHA MIGUEZ GONZALEZ el 10/05/2024 16:35:36.

iGDoc - Expedientes 2 de 10



Expediente Nro. 008500-000015-22 

Actuación 11

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 10/05/2024

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24 DE MAYO DE 2024,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

9.
(Exp. Nº 008500-000015-22)  -  Atento: a la resolución N° 9 adoptada por Comisión Directiva ISEF del
17/11/23, en relación a la propuesta de aprobación del Programa de Especialización en Entrenamiento para el
Rendimiento Deportivo.
Visto: el informe de la Dirección General de Jurídica, se resuelve:
Pase a la Asamblea del Claustro de ISEF para atender las consideraciones observadas. Distribuído N°
418/24.-6 en 6

Pase a la Sección Comisiones/Asamblea del Claustro ISEF.

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 28/05/2024 12:13:44.

iGDoc - Expedientes 3 de 10



Expediente Nro. 008500-000015-22 

Actuación 12

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A DE COMISIONES
ASESORAS - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 28/05/2024

Estado: Reservado

TEXTO

LA ASAMBLEA del CLAUSTRO del INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 21 DE JUNIO DE 2024,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:
3. (Exp. Nº   0081455-000015-22)  - Aprobar la última versión elevada por el grupo de trabajo en relación a
las observaciones realizadas por la Dirección General de Jurídica.   6 en 6.-

Nombre Anexo Tamaño Fecha
ESPENREDE.pdf 1790 KB 29/06/2024 22:55:58

iGDoc - Expedientes 4 de 10



ESPENREDE.pdf Expediente Nro. 008500-000015-22 Actuación
12

iGDoc - Expedientes 5 de 10



ESPENREDE.pdf Expediente Nro. 008500-000015-22 Actuación
12

iGDoc - Expedientes 6 de 10



ESPENREDE.pdf Expediente Nro. 008500-000015-22 Actuación
12

iGDoc - Expedientes 7 de 10



ESPENREDE.pdf Expediente Nro. 008500-000015-22 Actuación
12

iGDoc - Expedientes 8 de 10



ESPENREDE.pdf Expediente Nro. 008500-000015-22 Actuación
12

iGDoc - Expedientes 9 de 10



ESPENREDE.pdf Expediente Nro. 008500-000015-22 Actuación
12

iGDoc - Expedientes 10 de 10


